Einkommen der naturlichen Personen ** Steuerjahr 2011 - Einkommen 2010

Ostkantone
Nettogesamteinkommen nach Gemeinden
Einkommen 2010

Eupen

Weismes 21,02%

7,11%

Malmedy
13,02%

Kelmis
10,30%
St . Vith
10,02%
Lontzen
5,96%
Biitgenbach
5,51%
Burg-Reuland
4,00% 12,38%
Biillingen
5,30% Amel
5,38%
Ostkantone
Anzahl Steuererkldrungen
nach Einkommensgruppen in 10.000- €
Einkommen 2010 < 1
=>50.000 € 170'10722 €
10,21% ’
40-49.999 €
6,73%
30-39.000 €
11,89%
10-19.999 €
31,36%
20-29.999 €
22,64%

Quelle: SPF Economie - Direction générale Statistique et Information économique.

Auswertung und Darstellung : W S R
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Die Kantone im Vergleich

Index Mittleres Einkommen / Einwohner (in 1.000,- €) 1988 = 100 (DGstat)
Preisindex = Index Lebenshaltungskosten (Jahresmittelwert) 1988 =100 (INS)
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Quelle: SPF Economie - Direction générale Statistique et Information économique.
Darstellung und Auswertung: W S R
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Die Kantone im Vergleich

Index Mittleres Einkommen/Einwohner (in 1.000,- €) 1988 = 100 (DGstat)
Preisindex = Index Lebenshaltungskosten (Jahresmittelwert) 1988 = 100 (INS)
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Quelle: SPF Economie - Direction générale Statistique et Information économique.

Auswertung und Darstellung : W S R
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Entwicklung des Pro-Kopf-Einkommens in den Gemeinden, Kantonen und Regionen

Mittleres Einkommen pro Einwohner (in 1.000,- €)

1980 | 1985 1990 | 1995 2000| -03 | -04 | 2005 -06 | -07 | -08 | -09 | 2010
Eupen 4,811 6,50 | 8,26 [10,50(10,84]112,71|13,52( 13,87 | 13,94 14,44 15,04 | 15,20 | 15,40
Kelmis 3,87 (520|6,28|783]|7,72(9,61|11,71]11,41]12,36|12,29|13,16| 13,35 | 13,09
Lontzen 4,03 | 5,27 | 6,76 | 8,68 | 8,80 | 10,61|12,12| 12,54 | 13,03 | 13,66 | 14,34 | 14,97 | 15,08
Raeren 3,89 | 5,16 | 6,79 | 7,78 | 7,82 |10,58|13,30| 13,04 | 13,57 14,23 | 15,44 | 15,88 | 16,38
Kanton Eupen 4,31 5,78 | 7,29 | 9,07 | 9,17 | 11,24|112,88]| 12,94 (13,37 13,79 | 14,60 | 14,89 | 15,04
Amel 290|427 |571(728)733]|994(10,75|11,21|11,91(12,25]|12,78| 13,26 | 13,69
Billingen 3,10 4,44 1592 (7,32 7,71 | 9,49 [10,82|11,13|11,77| 11,63 12,31| 13,14 | 13,24
Burg-Reuland 2,64 | 3,70 | 4,79 | 6,12 | 5,30 | 9,84 |10,83| 11,16 11,86 12,08 | 12,84 | 13,09 | 13,92
Bltgenbach 3,611 5,16 | 6,36 | 8,53 | 8,52 |10,17(10,93]| 11,29 11,91( 12,07 | 12,34 | 12,96 | 13,34
St.Vith 3,655,141 6,34 | 7,87 | 7,85 (10,95112,01]| 12,63]13,12| 13,59| 13,91 14,51 | 14,79
Kanton St.Vith 3,26 | 4,66 | 5,94 | 7,58 | 7,52 |10,20(11,20( 11,65| 12,26 12,50 12,97 | 13,54 | 13,91
D.G. 3,87 | 5,31 | 6,75 | 8,44 | 8,50 |10,82(12,20( 12,42 |12,92| 13,27 ( 13,95| 14,36 | 14,59
Malmedy 4,341 6,09 | 7,48 | 9,22 [{10,08]11,57|112,21( 12,63 12,99 13,57 | 14,31| 14,71 | 14,74
Weismes 3,75 5,23 | 6,48 | 8,10 [ 9,03 [10,52(11,25(12,04|12,49] 13,00 13,45| 13,92 | 13,95
Kanton Malmedy | 4,13 | 5,78 | 7,12 | 8,85 | 9,70 [ 11,19/ 11,86| 12,41 12,81 13,37 | 13,99 | 14,42 | 14,45
OSTKANTONE | 3,92 | 5,41 | 6,82 | 8,54 | 8,74 | 10,90(12,13( 12,42| 12,90 13,29 13,96 | 14,37 | 14,56
Baelen 418|574 | 7,11 | 8,86 |10,22|12,37|13,14| 13,35 13,96 | 14,32| 14,97 | 15,40 | 15,80
Bleyberg 3,38 (494602716 | 7,89 | 9,81 |11,24]|11,77]12,23| 12,97 | 13,72| 13,39 | 14,13
Stavelot 4,20 | 5,53 6,52 | 8,32 | 9,48 |110,99|12,11| 12,46 | 12,85( 13,39 14,10 14,30 | 14,63
Trois-Ponts 4131580 | 6,95 | 8,64 | 9,80 111,30|12,09( 12,09 13,02 13,26 14,07 | 13,96 | 14,35
Welkenraedt 4,37 1590 | 731|871 998 |11,97|112,64| 12,92( 13,42( 14,11 14,73 | 14,85 | 15,00
Bezirk Verviers 4,10 | 5,66 | 6,89 | 8,55 | 9,41 | 11,16(12,07| 12,45|12,88| 13,33 | 13,96 | 14,23 | 14,38
Prov. Luttich 4,42 | 6,07 | 7,15 | 8,71 |10,05(11,47112,28( 12,71 |13,16| 13,59 | 14,24 | 14,55 | 14,60
Gouvy 296 | 4,61(5,33]6,79( 7,28 |10,06(10,62|11,33(11,90]| 12,04 12,34 12,80 | 13,41
Vielsalm 3,61 5,03|6,15| 7,63 | 9,06 110,52(11,54] 11,99 12,56| 13,09 13,68 13,93 | 13,97
Wallonie 4,2115,84 (6,97 | 865|10,09(11,711 12,36 12,81 13,30| 13,76 | 14,38 | 14,67 | 14,76
Flandern 4,421 6,07 | 7,69 | 9,74 |11,79[13,49( 14,03| 14,48 [ 15,03| 15,61 16,20 | 16,51 | 16,60
Region Briissel | 5,05 | 6,40 | 7,54 | 8,65 | 9,96 [10,85|11,31| 11,55 11,99| 12,37 | 12,74| 12,75 | 12,59
Belgien 4,42 | 6,02 ( 7,44 | 9,28 | 11,06/ 12,66]|13,22| 13,66 | 14,17 | 14,69 | 15,27 | 15,54 | 15,60
Quelle: SPF Economie - Direction générale Statistique et Information économique.
Auswertung und Darstellung: W S R
Mittleres Einkommen pro Einwohner :
Quotient von versteuerbarem Nettoeinkommen und dem Mittelwert der Einwohnerzahl
zwischen dem 1. 1. und dem 31. 12. des Referenzjahres
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Entwicklung des Pro-Kopf-Einkommens in den Gemeinden, Kantonen und Regionen

Mittleres Einkommen pro Einwohner ( in 1.000,- € )
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Quelle: SPF Economie - Direction générale Statistique et Information économique.
Auswertung und Darstellung: W S R
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Entwicklung der Einkommen pro Steuererklarung in den Gemeinden, Kantonen u. Regionen

Mittleres Einkommen pro Steuererklirung (in 1.000,- €)

1980 | 1985 [ 1990 | 1995 [ 2000 | -03 | -04 | 2005 -06 | -07 | -08 [ -09 | 2010
Eupen 12,06 | 14,91 | 18,09 | 22,55 | 24,17 | 26,485|25,226(26,185]|26,282(27,084|26,265| 26,634 | 26,764
Kelmis 10,24 | 13,56 | 16,60 | 19,91 | 21,04 | 23,764|23,498|23,046|24,072(24,126|24,425| 24,772 | 24,810
Lontzen 11,25 | 14,13 | 16,90 | 20,90 | 22,46 |25,247|24,542|25,674|26,167(27,323|26,111| 27,415 | 27,639
Raeren 11,41 | 14,92 | 19,58 | 22,00 | 23,59 |28,144|27,001|27,066|27,552(29,022|29,043| 29,598 | 30,838
Kanton Eupen 11,44 | 14,52 | 17,92 | 21,66 | 23,16 | 26,070 25,143|25,592(26,026|26,843(26,440| 26,961 | 27,322
Amel 8,58 | 10,83 | 13,70 | 17,78 | 19,64 | 22,550|20,450|21,670(|22,475|24,344(24,541| 24,616 | 25,044
Bullingen 9,10 | 11,57 | 14,79 | 18,48 | 20,18 |22,765| 20,623|21,391(22,014(24,431|25,819( 24,630 | 24,091
Burg-Reuland 8,09 | 10,77 | 13,85 | 17,86 | 17,95 | 22,092| 20,780| 21,992 (22,284 23,925| 24,227 25,885 | 25,437
Butgenbach 9,25 | 12,09 | 14,73 | 19,89 | 19,96 |22,034|20,187|21,568(22,239(23,056|24,471| 23,423 | 23,612
St. Vith 9,89 | 12,98 | 16,06 | 19,91 | 21,27 | 24,592|21,869|23,279|23,787|25,357(26,147| 26,771 | 25,627
Kanton St.Vith 9,17 | 11,89 ( 14,86 | 19,02 | 20,14 | 23,068| 20,928|22,160(22,750| 24,385 25,223| 25,217 | 24,835
D.G. 10,51 | 13,46 | 16,69 | 20,62 | 21,98 | 24,838 23,396|24,181|24,671|25,861|25,975| 26,279 | 26,325
Malmedy 11,21 | 14,17 | 16,82 | 20,80 | 23,10 | 24,679|21,952|22,455|22,958(23,531|24,720( 25,535 | 25,577
Weismes 10,03 | 12,23 | 15,69 | 19,62 | 21,67 |22,822|20,978(22,078|22,722(23,438|24,158| 25,200 | 25,052
Kanton Malmedy | 10,80 | 13,46 | 16,40 | 20,40 | 22,59 |24,008|21,606|22,321|22,874(23,498|24,518| 25,415 | 25,389
OSTKANTONE | 10,57 | 13,46 | 16,63 | 20,58 | 22,11 | 24,662| 23,020 23,781| 24,288 25,343 25,665 26,097 | 26,131
Baelen 11,24 | 13,76 | 17,43 | 22,15 | 24,70 | 24,689|24,848|24,912|25,382(25,651|26,665| 27,104 | 27,592
Bleyberg 9,92 | 13,11 | 16,12 | 20,02 | 22,02 | 20,550(21,407|21,757(22,360(23,451(24,958| 25,220 | 25,373
Stavelot 10,71 | 13,45 | 15,34 | 19,54 | 21,87 | 24,103|21,705(22,006|22,494(22,800| 24,130 24,693 | 25,382
Trois-Ponts 11,00 | 13,90 | 17,75 | 21,41 | 22,67 |25,209]|21,900(21,629|22,836(22,968|24,176| 24,025 | 24,497
Welkenraedt 11,41 | 14,82 | 17,88 | 21,64 | 23,15 | 21,616|22,367(22,853|23,391(24,144|25,264| 25,807 | 26,047
Bezirk Verviers 10,97 | 13,98 | 16,99 | 20,85 | 22,73 | 23,586|22,172|22,761|23,253(24,000|24,865| 25,344 | 25,518
Prov. Littich 11,64 | 14,95 | 17,46 | 20,85 | 22,56 |23,509|21,951|22,459(|22,966|23,623|24,644| 25,205 | 25,288
Gouvy 9,29 | 11,92 | 14,37 | 17,62 | 18,64 | 21,955(20,200|21,340(21,866|22,196(23,225| 23,990 | 24,936
Vielsalm 10,08 | 12,83 | 15,59 | 19,86 | 20,81 |23,084|20,273(20,997|21,749(22,522|23,630( 24,143 | 24,171
Wallonie 11,54 | 14,83 | 17,37 | 21,08 | 22,66 |23,244(22,230(22,797|23,406|24,087|25,159| 25,688 | 25,872
Flandern 11,98 | 15,18 | 18,28 | 22,50 | 24,64 |25,163|25,220(25,609|26,187(26,967|28,022| 28,733 | 28,902
Region Briissel 13,18 | 16,04 | 18,37 | 21,51 | 23,14 | 23,964|22,338|22,565(|22,516|23,100(23,972| 24,339 | 24,318
Belgien 11,97 | 15,16 | 18,00 | 21,96 | 23,89 |24,455(23,985(24,422|24,949|25,680(26,722| 27,339 | 27,494
Quelle: SPF Economie - Direction générale Statistique et Information économique.
Auswertung und Darstellung: W S R
Mittleres Einkommen pro Steuererkldrung =
Quotient von versteuerbarem Nettoeinkommen und der Anzahl Erkldrungen
Entwicklung der Einkommen pro Steuererkldarung in den Gemeinden, Kantonen u. Regionen
Aktualisierung Juni 2013 DGstat - Einkommen 8-6




Mittleres Einkommen pro Steuererklirung (in 1.000,- €)
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Quelle: SPF Fconomie - Direction générale Statistique et Information économique.

Auswertung und Darstellung: W S R
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Anzahl Steuererklarungen und versteuerbares Nettogesamteinkommen in den Gemeinden,

Anzahl Steuererklarungen nach Einkommensgruppen Netto-
Einkommen gesamt-
2010 unter | 10.000- | 20.000 - | 30.000 - | 20.000 - | 50.000 € | Gesamt- einkommen
10.000€ [ 19.999€ | 29.999€ | 39.999 € | 49.999 € + anzahl (in€)
Eupen 1.987 3.369 2433 1.194 607 1.274 10.864 290.759.463
Keimis_ _______|_940 | 1956 | 1314 | 675 | 351 | 504 | 5740 | 142410283 _
Lontzen 504 850 656 398 239 335 2.982 82.418.450
Raeren 966 1.609 1.114 71 415 740 5.555 171.305.404
Kanton Eupen 4.397 7.784 5.517 2.978 1.612 2.853 25.141 686.893.599
17,49% | 30,96% | 21,94% | 11,85% | 6,41% 11,35% 100%
Anteil DG | 10,48% | 18,55% | 13,15% | 7,10% 3,84% 6,80% 59,91% 62,18%
Amel 467 951 702 384 219 247 2.970 74.380.171
Bulingen ______|_ 509 | 1.000 | 747 | 350 | 208 | 229 | 3043 | _ 73309.095 _
Burg-Reuland 333 658 574 263 154 191 2.173 55.274.050
Bitgenbach 539 1.062 795 393 196 243 3.228 76.218.587
St . Vith 904 1.650 1.276 652 365 563 5.410 138.639.915
Kanton St.Vith 2.752 5.321 4.094 2.042 1.142 1.473 16.824 417.821.818
16,36% | 31,63% | 24,33% | 12,14% | 6,79% 8,76% 100%
Anteil DG | 6,56% | 12,68% 9,76% 4,87% 2,72% 3,51% 40,09% 37,82%
D.G. 7.149 13.105 9.611 5.020 2.754 4.326 41.965 1.104.715.418
16,89% | 31,67% | 22,99% | 11,84% | 6,48% 10,14% 100%
Malmedy 1.244 2.260 1.496 831 503 709 7.043 180.135.802
Weismes 698 1.235 877 444 303 370 3.927 98.378.902
Kanton Malmedy 1.942 3.495 2.373 1.275 806 1.079 10.970 278.514.704

17,70% | 31,86% | 21,63% | 11,62% | 7,35% 9,84% 100%

9.091 16.600 11.984 6.295 3.560 5.405 52.935 1.383.230.121

OSTKANTONE
17,17% | 31,36% | 22,64% | 11,89% | 6,73% 10,21% 100%
Baelen 448 664 518 297 196 310 2.433 67.131.023
Bleyberg 973 1.756 1.251 628 369 523 5.500 139.550.912
Stavelot 734 1.298 789 453 269 416 3.959 100.487.590
Trois-Ponts 299 453 317 149 102 148 1.468 35.961.155
Welkenraedt 938 1.672 1.267 628 427 618 5.550 144.559.331

Bezirk Verviers 28.721 52.048 33.663 | 17.570 | 10.337 16.721 159.060 4.058.843.307
18,06% | 32,72% | 21,16% | 11,05% | 6,50% 10,51% 100%

Provinz Liittich 108.802 | 212.943 | 130.744 | 67.161 38.257 64.006 621.913 15.727.216.447
17,49% | 34,24% | 21,02% | 10,80% | 6,15% 10,29% 100%

Gouvy 492 881 538 296 189 256 2.652 66.131.172
Vielsalm 820 1.400 928 505 293 392 4.338 104.853.741
Wallonie 347.430 | 686.315 | 417.272 | 215.387 | 124.526 | 220.822 | 2.011.752 52.048.903.493
17,27% | 34,12% | 20,74% | 10,71% 6,19% 10,98% 100%
Flandern 547.337 | 1.062.431 | 824.691 425.202 264.471 497.756 3.621.888 104.680.991.105
15,11% | 29,33% | 22,77% | 11,74% 7,30% 13,74% 100%
Brissel 125.282 | 206.555 | 109.470 | 56.857 29.220 52.104 579.488 14.092.208.922

21,62% | 35,64% | 18,89% 9,81% 5,04% 8,99% 100%

1.020.049| 1.955.301 | 1.351.433 | 697.446 | 418.217 770.682 | 6.213.128 170.822.103.520

Belgien
16,42% | 31,47% | 21,75% | 11,23% 6,73% 12,40% 100%

Quelle: SPF Economie - Direction générale Statistique et Information économique. Auswertung u. Darstellung : WSR
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Entwicklung des versteuerbaren Nettogesamteinkommens

in den Kantonen und Regionen

(in Mio. € )
Index 1980 = 100
1980 | 1985 | 1990 | 1995 | 2000 -03 -04 2005 -06 -07 -08 -09 2010
Kanton | 161,66 | 226,19 | 291,96 | 372,00 | 387,40 | 480,30 | 554,33 | 563,56 | 588,13 | 611,62 | 654,11 | 674,39 | 686,89
Eupen 100 139,92 | 180,60 | 230,11 | 239,64 | 297,10 | 342,90 | 348,61 | 363,81 | 378,34 | 404,62 | 417,16 | 424,90
Kanton | 88,85 | 126,25| 161,98 | 211,73 | 215,71 | 295,63 | 326,56 | 340,87 | 360,46 | 369,48 | 385,83 | 405,52 | 417,82
St . Vith 100 142,10 | 182,31 | 238,32 | 242,79 | 332,75 | 367,56 | 383,67 | 405,71 | 415,87 | 434,27 | 456,43 | 470,28
D.G. |250,51| 352,44 453,94 | 583,74 | 603,11 | 775,93 | 880,89 | 904,43 | 948,59 | 981,11 |#HHHHH# 1.079,90( 1.104,72
100 140,69 | 181,21 | 233,02 | 240,76 | 309,74 | 351,64 | 361,04 | 378,67 | 391,65 | 415,13 | 431,09 | 440,99
Kanton | 64,58 | 91,90 | 115,34 | 149,52 | 171,76 | 202,80 | 216,66 | 228,79 | 238,60 | 250,32 | 265,51 | 276,95 | 278,51
Malmedy 100 142,29 | 178,59 | 231,52 | 265,95 | 314,01 | 335,48 | 354,26 | 369,44 | 387,60 | 411,11 | 428,83 | 431,25
OST- 315,09 | 444,34 | 569,27 | 733,26 | 774,87 | 978,73 | 1097,56 | 1133,22 | 1187,19 | 1231,43 | 1305,45| 1356,86 | 1383,23
KANTONE | 100 | 141,02 | 180,67 | 232,71 | 245,92 | 310,62 | 348,33 | 359,65 | 376,78 | 390,82 | 414,31 | 430,63 | 439,00
Bezirk | 1.006,09 | 1.401,90 | 1.740,62 | 2.228,31 | 2.503,52 | 3.000,67 | 3259,55 | 3384,39 | 3530,52 | 3675,47 | 3881,62 | 3988,51 | 4058,84
Verviers 100 139,34 | 173,01 | 221,48 | 248,84 | 298,25 | 323,98 | 336,39 | 350,91 | 365,32 | 385,81 | 396,44 | 403,43
Prov. 4.445,56 | 6.018,42 | 7.148,81 | 8.838,10 | 10.247,48| 11.785,70( 12.670,77 | 13.179,57 | 13.733,90 | 14.274,57 | 15.098,91| 15.532,77 | 15.727,22
Lattich 100 135,38 | 160,81 | 198,81 | 230,51 | 265,11 | 285,02 | 296,47 | 308,93 | 321,10 | 339,64 | 349,40 | 353,77
Wallonie |13.606,84 | 18.722,05)| 22.652,62 | 28.674,53 | 33.724,66 | 39.523,63 | 41.867,72| 43.606,59 | 45.542,77| 47.417,64| 49.968,82 | 51.315,23 | 52.048,90
100 137,59 | 166,48 | 210,74 | 247,85 | 290,47 | 307,70 | 320,48 | 334,70 | 348,48 | 367,23 | 377,13 | 382,52
Flandern |24.885,32| 34.406,40| 44.226,31| 57.228,95 | 70.298,61 | 80.988,24 | 84.570,15| 87.782,10 91.662,62 | 95.819,60 | ########(103.191,44 104.680,99
100 138,26 | 177,72 | 229,97 | 282,49 | 325,45 | 339,84 | 352,75 | 368,34 | 385,04 | 404,16 | 414,67 | 420,65
Brussel | 5.073,53 | 6.263,98 | 7.254,36 | 8.216,38 | 9.580,79 | 10.801,82| 11.346,87 | 11.697,74 | 12.287,56 | 12.867,26 | 13.613,35| 13.887,44 | 14.092,21
100 123,46 | 142,98 | 161,95 | 188,84 | 212,91 | 223,65 | 230,56 | 242,19 | 253,62 | 268,32 | 273,72 | 277,76
DGstat - Einkommen
Belgien 43.565,70 | 59.392,42 | 74.133,51 | 94.119,85 | 113.404,06 131.313,69| 137.784,74| 143.086,44| 149.492,95| 156.104,49| 164.159,16| 168.394,12 170.822,10
100 136,33 | 170,16 | 216,04 | 260,31 | 301,42 | 316,27 | 328,44 | 343,14 | 358,32 | 376,81 | 386,53 | 392,10
Quelle: SPF Economie — Direction générale Statistique
Auswertung und Darstellung: W S R
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Haufigkeit der Steuererklarungen und versteuerbares Nettoeinkommen

pro Einkommensgruppe in der Deutschsprachigen Gemeinschaft

Einkommens- Erklarungen Einkommen
gruppe Anzahl % Betrag € %

< 5.000 € 4.654 11,09% 7.892.886 0,71%

5-<10 2.495 5,95% 19.480.221 1,76%

10 - < 15.000 € 6.598 15,72% 83.622.952 7,57%
15-<20 6.507 15,51% 113.396.592 10,26%
Quelle: SPF 20 -<25.000 € 5.495 13,09% 123.127.827 11,15%
Economie - 25-<30 4.116 9,81% 112.683.424 10,20%
Direction générale 30 -< 35.000 € 2.886 6,88% 93.199.746 8,44%
Statistique et 35-<40 2134 5,09% 79.922.900 7,23%
Information 40 -<45.000 € 1.605 3,82% 68.124.414 6,17%
économique. 45 -< 50 1.149 2,74% 54.480.167 4,93%
50 -< 55.000 € 955 2,28% 50.010.374 4,53%

Darstellung 55 -< 60 683 1,63% 39.221.477 3,55%
und 60 -< 65.000 € 529 1,26% 32.973.979 2,98%
Auswertung : 65-<70 418 1,00% 28.109.671 2,54%
WSR 70 -<75.000 € 321 0,76% 23.237.213 2,10%
75-<80 236 0,56% 18.272.880 1,65%

80 -<90.000 € 360 0,86% 30.328.522 2,75%

90 -< 100 223 0,53% 21.176.202 1,92%

100 + 601 1,43% 105.453.973 9,55%

TOTAL 41.965 100% 1.104.715.418| 100%

**** zusatzlich 4.581 Erklarungen mit Einkommen NULL ***
Einkommensgruppen nach Anzahl Erklirungen
35-<40
5,09%
100 +
1,43%
30 < 35.000 €
6,88%
< 5.000 €
25 < 30 11,09%

9,81%

20 -< 25.000 €
13,09%

15-<20
15,51%

10 -<15.000 €
15,72%

5-<10
5,95%

Quelle: SPF Economie - Direction générale Statistique et Information économique.

* Auswertung und Darstellung : W SR
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Einkommen 2010

Histogramm der Einkommen innerhalb der D.G.

( Hiufigkeit der Einkommen )

Zur Erstellung eines Histogramms werden die Steuererkldrungen in Haufigkeitsgruppen
aufgeteilt (hier in Einkommensgruppen von jeweils x *2.000 €, x *4.000 und x * 10.000 € wie aus der
nebenstehenden Tabelle ersichtlich). 50% der Ezrkldarungen geben ein hoheres Einkommen als

20.612- € an.
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SPF Economie - Direction générale Statistique et Information économique.

Auswertung und Darstellung: W SR
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Entwicklung der Einkommen

in den Ostkantonen und den angrenzenden Gemeinden

Medianes Einkommen (in 1.000,- €) / Steuererklirung

1980 | 1985 | 1990 | 1995 | 2000 | - 03 -04 | 2005 | -06 -07 -08 -09 2010
Eupen 10,03 12,52 | 14,84 | 17,68 | 18,89 20,234|19,124(19,398 19,820|20,377| 19,842 | 20,225 | 20,249
Kelmis 9,15 [ 12,21 14,71 16,99 | 17,78 | 19,566| 18,684 18,779|18,912( 19,159| 19,181 19,560 | 19,817
Lontzen 9,51 (12,54 | 14,66 | 17,49 19,12 21,002/ 20,047(21,029(21,380|21,955( 21,035 | 21,562 | 21,779
Raeren 9,69 [ 12,59 15,01 | 17,94 | 18,82 |21,045|20,085|20,394|20,612(21,191| 20,687 | 20,908 | 21,527
Kanton Eupen
Amel 8,00 | 9,94 | 12,34 | 15,97 | 16,82 (18,798]|16,974]|17,823|18,806|20,111| 20,323 | 20,237 | 20,664
Bullingen 8,40 | 10,57 ] 13,19| 16,50 | 17,89 (19,638]17,332|17,987|18,675|20,569| 21,245] 20,214 | 20,149
Burg-Reuland 7,57 [ 10,18 12,55 | 15,64 | 15,52 [19,202(17,557(18,679|19,067|20,534| 20,693 | 21,425 | 21,244
Bitgenbach 8,71 | 10,90 13,06 | 16,33 | 17,59 (19,159]|17,114]18,562| 18,821|19,668| 20,837 | 19,673 | 20,139
St . Vith 8,68 | 11,34] 13,59 | 16,73 | 17,68 [20,073]|17,633]18,713|19,278|20,503| 21,386 | 21,343 | 20,910
Kanton St. Vith
D.G. 9,08 (11,63 | 14,01 17,06 | 18,09 |19,909|18,469(19,059|19,504|20,368( 20,381 | 20,468 | 20,612
Malmedy 933 | 12,09 | 13,82 | 16,81 | 1848 [19,487|17,272|17,651| 18,364 18,645| 19,478 | 19,964 | 20,094
Weismes 8,91 | 10,99]13,60| 16,39 17,80 (18,888|17,185|17,653|18,368|18,770| 19,419] 19,702 | 20,296
Kant. Malmedy
OSTKANTONE
Baelen 9,92 (11,98 15,06 | 18,81 20,22 119,475/ 19,665(19,592|20,141|20,673| 21,084 21,337 | 21,711
Bleyberg 8,94 (11,66 14,18 17,65 | 19,02 |16,723|17,227|17,511|18,042( 18,671| 19,608 | 19,863 | 20,113
Stavelot 9,01 (11,50 13,03 | 16,00 | 17,84 |19,203]|16,786(17,309(17,928|17,796( 18,753 [ 19,653 | 19,434
Trois-Ponts 8,93 [ 11,41 14,41 17,17 | 18,04 |19,805|16,632(17,685| 17,893| 18,350 19,330 19,126 | 19,630
Welkenraedt 9,78 [ 13,13 15,40 | 18,64 | 19,48 |17,596]18,037(18,367|18,790| 19,520( 20,269 [ 20,906 | 21,114
Bez. Verviers 9,21 (11,94 14,14 | 17,14 | 18,43 |18,774]|17,222(17,636( 18,096| 18,570 19,173 [ 19,532 19,692
Prov. Liittich 9,74 | 12,72 14,38 16,94 | 17,89 |18,464(16,804|17,117|17,515[17,985| 18,737 | 19,204 | 19,348
Gouvy 8,23 | 10,65 12,56 | 14,47 | 15,44 118,176|16,541|17,280|17,644|17,857| 18,519| 19,204 | 19,337
Vielsalm 8,61 | 11,20 13,49 16,62 | 16,78 |19,059(16,093|16,851|17,535(17,874| 18,837 | 19,263 | 19,495
Wallonie 9,46 (12,41 14,18 16,87 | 17,65 17,815|16,671(17,041|17,508( 17,945| 18,764 | 19,265 | 19,477
Flandern 10,04 [ 12,87 [ 15,01 17,98 | 19,13 119,384]19,313(19,560( 19,991|20,482| 21,390 | 21,980 | 22,131
Brissel 9,84 | 12,59 | 14,14 | - Eink| 17,48 117,643/ 15,927]|16,035]|15,932( 16,254 16,959 | 17,296 | 17,228
BELGIEN 9,83 | 12,69 | 14,67 | 17,48 | 18,53 |18,731|18,139|18,417|18,833|19,276( 20,142 | 20,682 | 20,820
Medianes Einkommen :
Nachdem die Einkommen der Héhe nach geordnet wurden, der Wert, der sich in der Mitte
der Reihe befindet .
**  Auf Kantonsebene sind diese Angaben nicht verfiugbar **
Quelle: SPF Economie - Direction générale Statistique et Information économique.
Auswertung und Darstellung: W S R
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